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Behov finns – börja bygga nu
■ Trots att behovet av nya bostäder finns och många byggföretag 
har stor kapacitet att starta i stort sett omedelbart byggs det för 
lite. Det behövs detaljplaner och regeringen behöver också åter
införa stimulanser för att hjälpa till och det är bråttom. Bara ett 
utökat ROT och RUT duger inte. Ledare, sid 2

Tyresö ska vara tryggt
■ Brottslighet gör att många känner en ökad otrygghet. Vi vill där
för införa en särskild modell för samverkan mellan skola, social
tjänst, polis och fritid för att samordna insatser och bryta negativa 
beteendemönster tidigt hos grupper och individer där det finns oro 
för brottslighet. Debatt, sid 4

”Man får 
en tryggare 
kommun  med 
en lokal fast 
polisnärvaro.”

T. Martinsson, sid 9

Bibehållen 
lärartäthet 
■ Till skillnad mot många 
andra kommuner kommer 
inga uppsägningar av lärare 
att ske. Lärartätheten i för
skolan och skolan bibehålls 
på samma nivå som föregå
ende år.  Sid 5

God vattenkvalitet
■ I ett samarbete mellan 
kommunerna runt Drev
viken och Stockholms vatten 
ska vatten kvaliteten i sjön 
förbättras. Arbetet kommer  
att pågå under 2023 och 
2024.  Sid 7

Regionens budget
■ Koallitionen som styr 
Region Stockholm, S, MP 
och C tillsammans med V 
har presenterat sin budget 
för 2024. Det är en krisbud
get där inflation och ökade 
pensionskostnader kräver 
både återhållsamhet och 
intäktsökningar .  Sid 8

Arkiv för historia
■ För ett par år sedan star
tades Tyresöarkivet. Kom
munen har sedan tidigare 
ett arkiv för handlingar och 
protokoll. Det nya arkivet 
har att samla in annat mate
rial från föreningar och 
enskilda .  Sid 11

Tillbaka i Division 3
■ Hanviken studsade till
baka till Division 3 på första 
försöket , efter en formi
dabel säsong i Fyran, där 
man endast förlorade två 
matcher .  Sid 12Allaktivitetslokal invigd

■ I september invigdes den nya all-
aktivitetslokalen i Granängsringen 
– med plats för både café, kultur-
skola, kommunens verksamheter 
och öppen förskola. En lokal för 
tyresöborna som politikerna nu 
hoppas kommer kunna bidra till en 
mer trygg och levande stadsdel.

– Granängsringen ska vara en 
trygg och levande stadsdel med ett 
naturligt flöde av människor. Jag 
hoppas att den nya lokalen kommer 
att användas av alla tyresöbor och 
bli ett nav för aktiviteter i området, 
säger kommunstyrelsens ordföran-
de Anita Mattsson (S).

Allaktivitetslokalen är en del i 
den satsning som startade hösten 
2019 för ett tryggare Granängsring-
en där Tyresö kommun tillsammans 
med Tyresö Bostäder, föreningar, 
polis, näringsliv och de boende 
gemensamt tar ansvar för att öka 
tryggheten i området. Sid 3

Anita Mattsson (S), kommunstyrelsens ordförande inviger den nya allaktivitetslokalen. FOTO: MARIA ALVES PERSSON

 
 

 
 

Ukraina, Afrikas horn, Turkiet, Syrien, Pakistan  
– krig, svält och naturkatastrofer slår  
sönder miljoner människors tillvaro varje dag.  
Act Svenska kyrkan samarbetar med partner 
runtom i världen som finns på plats både  
före, under och efter katastrofen.

KATASTROFINSATSER

Konst i Tyresö:
Ödehus
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NoteratTyresö är en kommun som de senaste åren 
byggt många nya fina bostadsområden. 
Nya bostäder behövs för att ungdomarna 

ska kunna flytta hemifrån. Men också för att 
en allt mer åldrande befolkning ställer krav på 
mer anpassade och centrumnära lägenheter. 
Goda exempel på detta är Tyresö Wiev, Tyresö 
bostäders hus i Tyresö centrum men också +55 
boendet nära Strandtorget. Om äldre lämnar 
sina bostäder kan barnfamiljer flytta in. På så 
sätt skapas viktiga flyttkedjor. Boverket har i 
sin senaste prognos beräknat att det behöver 
byggas 67 300 nya bostäder varje år fram till 
2030 för att möta behovet. Dessa mål ligger vi 
långt ifrån att uppfylla och värre ser det ut att 
bli. För bostadsbyggandet störtdyker. Konkur
serna inom byggindustrin är rekordmånga just 
nu. Bostadsbyggandet når bottennivåer och 
samtidigt är behovet av nya bostäder stort och 
underhållet i befintligt bostadsbestånd i många 
områden eftersatt. Många byggnadsarbetare, 
arkitekter och andar yrkesgrupper relaterade 
till byggandet varslas just nu. Därför borde det 
finnas vinster för alla om produktionen kunde 
stimuleras till att öka. Tyresö är inget undantag. 
Planer finns för många nya områden men det 
verkar trögt att komma framåt. I norra Tyresö 
centrum pågår viss produktion men det räcker 
inte. Wättingebacken, området norr om Gran
ängsringen har diskuterats under de senaste sju 
åtta åren. Nu behöver kommunen gå från ord 
till handling.

Bara för att förnya bostadsbeståndet i kom

munen skulle 100 nya bostäder behöva tillkom
ma varje år. Detta förutsätter att de hus som 
finns idag fungerar som bostäder i 200 år.

Alla behöver dra sitt strå till stacken.
■ Regering kan göra sitt genom att 

återinföra investeringsbidraget för 
bostadsproduktion. Detta gav möjlig-
het att bygga bostäder till en lägre 
hyra.

■ Kommunen kan snabba på och ta fram 
detaljplaner där byggherrar redan är 
intresserade att bygga.

■ Byggföretagen får kämpa med sin 
kostnadsbild och minska vinstkraven 
för att inte kullkasta projekten och 
behålla sina medarbetare.

■ Fastighetsägare kan damma av sina 
underhållsplaner och beställa det 
underhåll som sedan länge borde ha 
utförts. För detta borde staten införa 
ett stöd för energieffektiviseringar till 
både hyresrätten och bostadsrätten.

Det enda förslag som hörts från den Kristdemo
kratiska bostadsministern Andreas Carlsson, 
är ett utökat ROT och RUTavdrag som ingen 
egentligen efterfrågat. Det gör varken den ökan
de gruppen äldre eller alla de unga som tvingas 
bo kvar hemma glada. Görs inget, kommer de 
positiva flyttkedjorna som startats att avstanna. 
Det förlorar vi alla på.

❏❏❏

Alla aktörer måste göra allts som går för att få igång bostadsproduktionen. 
I Tyresö finns många planer i stort sett färdiga men besluten dröjer. Reger-
ingen behöver komma med stimulanser som hjälper till när allt fler företag 
i byggbranschen riskerar at gå under trots att behovet av bostäder växer. 
ROT och RUT löser inte problemen.

Runt om i landet tvingas nu kommuner och regioner till 
besparingar. Tyresö kommun är en av de som klarar sig 
bäst eftersom ekonomin i grunden är välskött. Men inte 
minst landets regioner drabbas hårt av ökande kostnader 
till följd av inflationen.

Region Stockholm tvingas nu till skattehöjning, höjda 
avgifter och visar trots det underskott. Ändå är konsekven
serna här mindre än i moderatstyrda Region Sörmland där 
700 vårdanställda ska sägas upp.

Sveriges kommuner och regioner har visat att det krävs 
minst 28 miljarder kronor i ökade statsbidrag för att nå ett 
nollresultat. I regeringens budget blev det bara 10 miljar
der. Protesterna har varit många från kommun och regi
onpolitiker av alla kulörer.

Det hindrar inte den lokala oppositionsledaren, Anki 
Svensson (M), att tvärtom jubla över regeringspolitiken på 
sin facebooksida där hon konstaterar att ”Sverige ska vara 
ett land med en välfärd att lita på”.

Men med en regering som prioriterar sänkt skatt på die
sel och snus högre än sjukvård och skola så är Sverige allt 
mindre ett land med en välfärd att lita på.

Ännu går det att ändra riktning – men det kräver en ny 
politik – och en ny regering.

❏❏❏
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Alla behöver  
göra sitt

Konst i Tyresö

Ödehus från 2014 av Hillevi Berglund. 
Ett av konstnärens konstverk i utställ-
ningen på Tyresö Konsthall fram till 
den 15 oktober.

Kommunfakta: Antibiotika-användningen halverad
I tider av ökande antibiotikaresistens är minskad användning av antibiotika goda 
nyheter. Sedan 2007 har antalet recept per invånare i Tyresö mer än halverats. Det 
är en tydlig signal att sjukvården – men också tyresöborna – förstått att det finns ett 
problem med att antibiotikan blir mindre effektiv ju mer vi använder den.

Antal antibiotika-recept per 1 000 invånare

Källa: Kolada

Region Stockholm Riket Tyresö
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Masshantering
MILJÖ  Tyresö kommun ställer 
sig bakom målen i den regionala 
strategin för hur byggnadsmassor 
i Stockholms län ska hanteras. 
Syftet med en gemensam strategi 
är att underlätta hanteringen av 
massor som uppstår till följd av 
byggprojekt och minska andelen 
onödiga transporter.

❏❏❏

Fler barn sportar
SPORT  Samarbete mellan sko
lorna och föreningslivet leder till 
att fler barn provar på sportakti
viteter på fritiden. Samverkans
projekt finns bland annat genom 
skol IF, idrott utan gränser och 
samarbete med SISU idrottsutbil
darna. Tyresö kommun uppger att 
det ökade samarbetet med olika 
idrottsföreningar, till exempel 
pingisförbundet, squashförbun
det, Tyresö handboll och brott
ningsförbundet har resulterat i 
att många elever har börjat utöva 
sporten på fritiden.

❏❏❏

Nytt äldreboende
VÅRD  Ett nytt kommunalt äldre
boende planeras i Tyresö strand. 
Tyresö kommun har inlett ett 
arbete för att ta fram en ny detalj
plan och en förstudie pågår. 
Utredningen omfattar även dag
verksamhet och lokaler för kom
munens hemtjänst.

❏❏❏

Barn får tycka till
DEMOKRATI  För att öka barns del
aktighet och inflytande har flera 
förskolor i kommunen implemen
terat ett nytt arbetssätt där barnen 
får skatta aktiviteter och händel
ser med stöd av smileys.

❏❏❏

Allaktivitetslokal 
öppnar  i Granängsringen
LOKAL Som ett led i arbetet med 
att skapa ett tryggare Granängs-
ringen öppnar Tyresö kommun 
nu en allaktivitetslokal vid Gran-
ängstorget. Lokalen ska bidra 
till att skapa en plats för möten 
mellan människor i alla åldrar 
och olika intressen. Ambitionen 
är att lokalen ska bli en plats dit 
man söker sig till för att skapa 
kontakter och få upplevelser.

2019 startade ett större arbete 
upp i Granängsringen för att öka 
tryggheten i området. Sedan dess 
har en rad olika satsningar hunnit 
genomföras. I slutet av september 
kunde äntligen den nya allaktivi
tetslokalen vid Granängsringen 
invigas. Lokalen har varit på gång 
länge och är efterlängtad

– Granängsringen ska vara en 
trygg och levande stadsdel med ett 
naturligt flöde av människor. Jag 
hoppas att den nya lokalen kom
mer att användas av alla tyresö
bor och bli ett nav för aktiviteter i 
området, säger kommunstyrelsens 
ordförande Anita Mattsson (S).

Många aktiviteter
I lokalen planeras en mängd akti
viteter, såsom sång, musik, läxläs
ning och möte med kommunens 
olika verksamheter. Några av de 
verksamheter som kommer att 
finnas i lokalen är café, öppna 
förskolan och kulturskolan. Tan
ken är att det ska vara en lokal för 
tyresöborna.

Politiskt intiativ
Allaktivitetslokalen är en del i 
den satsning som startade hösten 
2019 för ett tryggare Granängs
ringen där Tyresö kommun till
sammans med Tyresö Bostäder, 
föreningar, polis, näringsliv och 
de boende gemensamt tar ansvar 
för att öka tryggheten i området. 
Initiativet kom från politiskt håll.

– Genom att arbeta kom

munövergripande och utifrån 
en gemensam lägesbild blir det 
lättare att och att upptäcka och 
förebygga otrygghet i tidiga ske
den. Därför är det så viktigt att 
olika aktörer arbetar gemensamt, 
avslutar Mattsson (S).

Olika satsningar
Sedan arbetet för ett tryggare 
Granängsringen startade har en 

mängd olika satsningar genom
förts för att öka tryggheten i 
området, bland annat upprust
ning av torg och innergård, ökad 
belysning, mer polisnärvaro, 
förstärkning av skalskydd och 
trygghetsvandringsgrupper med 
idrottsföreningar. Utegym, mini
golfbana och odlingslådor har 
också anlagts.

❏❏❏

Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson (S) talar utanför den nya allaktivitetslokalen. 
 FOTO: MARIA ALVES PERSSON

Golvet i den nya lokalen är ett flygfoto över Tyresö. I mitten syns bland annat Granängsringen 
ovanifrån. FOTO: KATHARINA RATH

Raymond Moubé (C), byggnadsnämndens ordförande 
får tillsammans med kommunstyrelsens ordförande 
Anita Mattsson (S) en visning av den nya lokalen av 
Thomas Olausson, ansvarig projektledare för Tryggare 
Granängsringen. FOTO: MARIA ALVES PERSSON

TILLSAMMANS KAN

VI GÖRA SKILLNAD!

Vill du vara med?
Välkommen att

kontakta oss:
Krusboda/Fårdala:

Björn Persson
073-247 29 35
Jerry Svensson

08-712 50 21
Bollmora

Niklas Wennergren
073-673 32 00

Östra
Mikael Fallmo

070-592 85 92
S-kvinnor

Klara Watmani
070-390 78 70

Vad händer på Björkbacken?
BOENDE Björkbackens vård- och 
äldreboende upphörde under juni 
månad.

Nedtrappningen hade skett under 
en längre tid vilket innebar att 
det till sist endast var ett tjugotal 
personer som fick flytta till andra 
boenden i kommunen.

Frågan som uppstått har varit 
vad som nu ska ske med Björk
backen. Kommunens politiska 
partier och Tyresö Bostäder är 

inte helt överens i ärendet. Men 
många av kommunens äldre 
framhåller att en bättre plats för 
ett äldreboende finns inte.

– Den kommunala hemtjäns
ten är idag placerad i de nedre 
lokalerna på Björkbacken, säger 
Susann Ronström (S) och ordfö
rande i nämnden.

Men de lokalerna är inte till
räckliga eftersom efterfrågan på 
hemtjänsten hela tiden ökar. Så 
nu kommer verksamheten kunna 

flytta upp och nyttja fler och stör
re lokaler i byggnaden. Men innan 
det kan ske måste en renovering 
av lokalerna komma tillstånd.

Dagvårdsverksamhet
Äldreförvaltningen kommer även 
starta upp en dagvårdsverksam
het för äldre personer som har 
behov av det. Tanken är att man 
kommer till dagverksamheten på 
morgonen och åker tillbaka till sitt 
ordinarie hem på eftermiddagen.

– Jag hoppas de personer som 
kommer att erbjudas daglig verk
samhet ska få en ökad stimulans 
och välbefinnande av att möta 
andra personer i liknande situa
tioner och en kunnig personal
grupp, säger Susann Ronström.

Andra verksamheter som 
kommer finnas på Björkbacken 
de närmsta åren är kommunens 
hälso och sjukvårdsenheten och 
boendestödjarna.

❏❏❏
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Dagens ros … 
… går till alla lärare! I veckan var 
det världslärardagen som är en 
global dag för att uppmärksamma 
lärarnas situation och deras bety
delse för samhället.

Vilket fantastiskt arbete de gör 
alla lärare i Tyresö som lägger ner 
tid för att ge våra barn de bästa 
förutsättningarna att lyckas i 
livet. Stor eloge till er!
Karin

Regeringen har lagt fram en budget som gör Sverige 
fattigare – och farligare. De senaste tio årens löne
ökningar är nu helt utraderade, när kostnaderna 

ökar betydligt mer än lönerna. För bara ett år sedan kunde 
en genomsnittlig LOfamilj spara 2 000 kronor i månaden 
för att kunna åka på semester, nu måste familjer istället 
låna pengar för att ha råd med det allra nödvändigaste. 
Samtidigt har de kriminella gängen aldrig haft lättare att 
rekrytera barn och unga.

Läget verkar dock vara ett annat för regeringspartier
na. För varje krona regeringen lägger på att bryta nyrek
ryteringen till gängen lägger de åtta kronor på att ta bort 
plastpåseskatten. Det är en helt orimlig prioritering. Med 
socialdemokraterna vid regeringsmakten hade situationen 
varit helt annorlunda i kommuner och regioner. Inför 2023 
föreslog vi dubbelt så stora generella tillskott till välfärden 
jämfört med regeringen. Vi har dessutom gått fram med en 
bottenplatta för att indexera välfärdens finansiering.

Tyresö har historiskt varit, och ska i framtiden vara, en 
kommun med låg brottslighet och hög tillit till varandra. 
De senaste årens brottslighet har dock inneburit att allt
för många känner otrygghet. Gängens våld utmanar vårt 
sätt att leva, vår demokrati och vår tilltro till samhället i 
grunden. De kommande åren behöver därför hela samhäl
let kraftsamla för att bekämpa kriminalitet och de orsaker 
som leder till kriminalitet. Men för att knäcka gängen behö
ver vi också knäcka nyrekryteringen. Där är det förebyg
gande arbetet avgörande.

Inget barn drömmer om att begå våldsbrott eller att bli 
kurir i narkotikahandeln. Det långsiktigt mest effektiva 
sättet att skydda människor från brott är att se till att brot
tet aldrig äger rum. Det effektivaste sättet att hindra unga 
människor att välja kriminalitet är att erbjuda något som 

är bättre: en bra utbildning, något meningsfullt att göra på 
fritiden, ett första jobb eller möjlighet att flytta hemifrån.

Vi inför en särskild modell för samverkan mellan skola, 
socialtjänst, polis och fritid som syftar till att samordna 
insatser och bryta negativa beteendemönster tidigt hos 
grupper och individer där det finns oro för brottslighet eller 
riskfyllt beteende.

Det finns en rad utomhusaktörer som arbetar för att 
skapa en god dialog och relationsbyggande med framfö
rallt ungdomar. Bland dem finns fältassistenter, väktare, 
uppsökande fritidsledare och föreningsvärdar.

I kommunplanen för 2024 har vi lagt ett uppdrag om att 
Tyresö kommun tillsammans med andra samhällsaktörer 
ska samverka för att fånga upp ungdomar i riskzon samt 
förhindra att ungdomar hamnar i drogmissbruk och gäng
kriminalitet. Här behöver vi som kommun ta ett helhets
grepp och arbeta tillsammans mellan kommunens olika 
verksamheter och i nära samarbeta med polis och civil
samhällets aktörer.

Skolan är en viktig nyckel för att undvika att unga ham
nar snett. Vi vill fortsätta höja kunskapsresultaten, hjälpa 
hemmasittare tillbaka till skolan och fortsätta våra priori
teringar för att barn i behov av särskilt stöd ska få den hjälp 
de behöver och i tid. Därför har vi i varje budget sedan vi 
vann valet 2018 höjt skolpengen.

Kriminaliteten behöver bekämpas på både på kort och 
lång sikt. På kort sikt behöver regeringen skyndsamt agera 
för att vända den pågående våldsvågen. Läget är exceptio
nellt och ställer krav på politiken likt de under pandemin 
och den fullskaliga invasionen i Ukraina. Här behöver poli
sen ges resurser och avlastning för att kunna fokusera på 
att bekämpa våldet och brotten.

Lokalt behöver vi fortsätta stärka det brottsförebyggan
de arbetet med satsningar på skola, socialtjänst och fören
ingsliv. Tyresö ska vara tryggt, och då behöver alla hjälps 
åt och kavla upp ärmarna.
Anita Mattsson (S)
kommunstyrelsens ordförande
Christoffer Holmström (S)
vice ordförande i arbetsmarknads- och socialnämnden

redaktion@tyresonyheter.nu, www.tyresonyheter.nu
Fax: 08-742 15 64DEBATT

Ökad trygghet har högsta prioritet

Gör din röst hörd i den lokala tidningen!
Skriv en insändare eller en debattartikel i Tyresö Nyheter. 
Debattartiklar måste vara undertecknade med namn men 
insändare kan publiceras under signatur (redaktionen 
måste dock veta ditt namn). TN förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag, som ska ha en tydlig anknytning till 
Tyresö.

Skicka in ditt alster till: 
Debatt/Insändare,
Tyresö Nyheter, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Eller e-posta till: redaktion@tyresonyheter.nu
Du kan även faxa: 08-742 15 64

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  

Swisha idag!

123 129 50 21 
Swisha till
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På plats och räddar liv  
i Turkiet och Syrien.
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Tyresöbjörken står på Spiggvägen 
och vi följer trädet under året. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Ligger vid Trollbäckens IP. Undrar 
när bron över Farmastigen ska 
komma tillbaka? FOTO: PRIVAT

På Coop Farmarstigen börjar tydli-
gen julen tidigt. Men allvarligt talat, 
är det inte lite väl tidigt? FOTO: PRIVAT

När hösten kommer målas Tyresö 
i de vackraste färgerna av Moder 
Natur. FOTO: PRIVAT

Oktober-
björken

Skolan är en  
viktig nyckel

Bra miljöarbete Tyresö kommun! Ingen ska behöva gå sjuk till jobbet i Tyresö

Tre nutida läsarobservationer

Läser i tidningen Aktuell hållbar
het att Tyresö är en av de bästa 
kommunerna i landet på miljö! 
Glad att bo i en kommun som tar 
miljöfrågorna på allvar. Det är vår 

tids ödesfråga och otroligt viktigt 
att vi alla, privatpersoner, företa
gare och kommun gör vad vi kan 
för att minska klimatpåverkan.
Miljövän

Du ska inte behöva gå till job
bet om du är sjuk, ändå väljer en 
majoritet att jobba trots sjukdom. 
De vanligaste skälen till sjuknä
rvaro är att folk inte har råd att 
stanna hemma eller att de inte vill 
lämna kollegorna i sticket.

Så kan vi inte ha det, vare sig i 
Tyresö eller i resten av Sverige – 
det är dags att avskaffa karensav
draget och sluta upp med under
bemanning.

Det borde vara en självklarhet 
att stanna hemma om du är sjuk 
men Handels nya rapport ”Sjuk 

på jobbet” visar att hela 7 av 10 i 
handeln går till jobbet trots sjuk
dom, på hela arbetsmarknaden är 
siffran runt 60 procent. Det bety
der att många människor runt om 
i Tyresö går till jobbet trots att de 
är sjuka.

Dagens sjuknärvaro är mor
gondagens sjukfrånvaro – det är 
dåligt både för kollegorna och för 
folkhälsan i stort.

Det här går att ändra på. Sve
rige är det enda landet i Norden 
som har ett karensavdrag, ett 
avdrag som görs på din sjuklön 

när du behöver vara hemma från 
jobbet. Karensavdraget är en stor 
bov i dramat, underbemanningen 
likaså. Vi vill se ett stopp på under
bemanningen, folk måste kunna 
vara hemma när de är sjuka utan 
att oroa sig för att lämna kollegor
na i en ohållbar situation.

Ingen ska behöva gå sjuk till 
jobbet i Tyresö – det är hög tid för 
regeringen att avskaffa karens
avdraget och för arbetsgivare att 
sluta upp med underbemanning.
Fernando Pereira
LO-facket Haninge-Tyresö
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Tyresö kommun behåller lärartätheten
SKOLA Det tuffa ekonomiska 
läget och den höga inflationen 
innebär stora påfrestningar för 
landets skolor.

Många kommuner har tvingats till 
effektiviseringar och besparings
åtgärder för att klara ekonomin. 
Det tuffa läget till trots ser Tyresö 
kommun ut att klara sig bra i jäm
förelse med andra kommuner. 
Här planerar man till skillnad från 
exempelvis Stockholm stad inte 
för några uppsägningar av lärare.

Lärartätheten på förskola och 
skola har bibehållits på samma 
nivå som föregående år, 13,2 elev
er per lärare.

– En hög andel behöriga lärare 
är en grundförutsättning för att 
upprätthålla skolans och försko
lans höga måluppfyllelse. Alla 
elever som avslutar årskurs nio 
ska gå ut med godkända betyg. 
Då behöver vi också lärare som 
känner sig motiverade och del
aktiga. En marknadsmässig lön, 
goda arbetsvillkor och löpande 

kompetensutveckling är en förut
sättning för att lyckas, säger Klara 
Watmani (S).

Tufft läge
En förklaring till att skolorna i 
Tyresö klarar sig förhållandevis 
bra kan vara att Tyresö, till skill
nad från många andra kommuner, 
klarat av att ge en full kostnads
täckning för demografiska för
ändringar och pris och lönejuste
ringar. Här har också skolpengen 
höjts varje år.

– Samtidigt ska vi komma ihåg 
att det är ett tufft läge som kräver 
att vi gör rätt prioriteringar.

– Men vi behöver ha en långsik
tighet i det arbete som görs och 
inte lösa problem med snabba 
panikåtgärder. Rektorer och per
sonal i våra skolor tar ett stort 
ansvar för sitt resultat och för att 
få en budget i balans, samtidigt 
som de arbetar för att bibehålla 
god kvalité i verksamheten, avslu
tar Watmani (S).

❏❏❏

BROTT Tyresö kommun fortsätter 
satsa på det brottsförebyggande 
arbetet genom tidiga insatser.

Nu implementeras SSPFmodel
len (Skola, Socialtjänst, Polis och 
Fritid). SSPF är en kunskapsbase
rad samverkansmodell som syf
tar till att samordna insatser och 
bryta negativa beteendemönster 
tidigt hos grupper och individer 
där det finns oro för brottslighet 
eller riskfyllt beteende.

– Vårt mål är tydligt – att förhin
dra att barn och ungdomar ham
nar i kriminalitet eller missbruk. 
Genom SSPF vill vi samarbeta 
aktivt och tidigt ingripa för att 
skapa en bättre framtid för våra 
ungdomar, säger Anita Mattsson 
(S), kommunstyrelsens ordfö
rande.

SSPFmodellen har använts i 

flera svenska kommuner sedan 
2007, med lokala anpassningar, 
och bygger på liknande erfaren
heter från Danmark där liknande 
metoder har använts sedan 1970
talet. Genom att bryta negativa 
mönster och identifiera och stär
ka friskfaktorer, fokuserar SSPF 
på individens välbefinnande och 
inte bara på isolerade händelser 
eller handlingar.

För att förstärka implemente
ringen av SSPF i Tyresö kommun 
kommer resurser att tillsättas 
under hösten 2023 för att arbeta 
med att utveckla och anpassa 
SSPFmodellen till kommunens 
verksamheter. Under 2024 för
stärks resurserna ytterligare.

Målet med arbetet är att förhin
dra att unga hamnar i kriminalitet 
och missbruk.

❏❏❏

– Det är fantastiskt att vi får till 
det här, säger Christoffer Holm
ström (S), ordförande i gymnasie 
och vuxenutbildningsnämnden. 
Det är bra för kommunen att vi 
kan stötta ukrainska flyktingar in 
i samhället, så att de kan lära sig 
språket och kunna etablera sig på 
arbetsmarknaden.

SVA är påbyggnad på SFI som 
ungefär motsvarar högstadium 
och gymnasium, en naturlig väg att 
gå för att integreras och få en star
kare ställning på arbetsmarkna

den. Ungefär 50 ukrainare beräk
nas kunna ta del av utbildningen.

Tyresö var en av de första kom
munerna i länet att erbjuda SFI 
till ukrainare och undervisningen 
kom också igång väldigt fort på 
den kommunala vuxenutbild
ningen, C3L.

Enligt massflyktsdirektivet 
har inte vuxna ukrainare rätt till 
SFI och SVA, men regeringen har 
gjort det möjligt för kommuner att 
ändå kunna erbjuda utbildningen.

❏❏❏

NYHETER

Anette Frodin, Granängsringen
– Jag tror att fler synliga vuxna 
vore bra, som stör. Inte bara polis 
utan också nattvandrare, social-
tjänst och sen fritidsgårdarna.

Anneli Hansson, Granängsringen 
– Jag bor på sjunde våningen så 
jag märker inte av så mycket. Jag 
tycker att Granängsringen är ett 
fantastiskt område men skulle jag 
önska något så skulle det vara 
mer vuxennärvaro.

Fredrik Zachrisson, 
Granängsringen 
– Det är svårt, man har ju gjort 
väldigt mycket. Det finns kameror, 
väktare och polisen har mycket 
högre närvaro. Men kanske mer 
aktiviteter för ungdomar även om 
det är svårt att engagera unga 
idag.

Anton Atle, Granängsringen
– Mer övervakningskameror 
kanske. Men det som verkligen 
behövs är mer vuxennärvaro och 
relationsbyggande arbete.

Cecilia von Knorring, Bollmora
– En polisstation i Tyresö vore bra 
men det som verkligen behövs 
är det långsiktiga, förebyggande 
arbetet. Ungdomar ska ha möj-
lighet till en bra utbildning och 
meningsfull fritid. Föräldrautbild-
ningar är också väldigt bra.

?En ny lokal är invigd 
i Granängsringen. 
Tycker du att det 

finns fler saker som 
behöver göras här?

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Samverkan för bättre 
brottsförebyggande arbete

Tyresö först i länet med att erbjuda 
SVA till ukrainska flyktingar

Tyresö kommun fortsätter satsa på det brottsförebyggande arbetet genom 
tidiga insatser. På bilden kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson 
(S). FOTO: TYRESÖ NYHETER

Christoffer Holmström (S) är ordförande i gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämnden. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Klara Watmani (S) tycker det är viktigt att det finns en långsiktighet i det 
kommunen gör. FOTO: TYRESÖ NYHETER

SKOLA Tyresö kommun är först ut av kommunerna i Region Stockholm 
att ta beslut att erbjuda ukrainare fortsatta studier i svenska efter 
SFI, det som kallas svenska som andraspråk. Syftet är att göra det 
lättare att söka jobb och komma in i samhället.
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Det är nog någonting i dricksvattnet som gör oss 
tyresöbor, så nöjda. Nöjda med vår kommun, 
nöjda med vår välfärd, nöjda med livet. Jag är 

verkligen inte naiv kring att vår kommun har utmaningar. 
Trygghetssituationen går åt fel håll och välfärden behö
ver förbättras, men med det sagt så är Tyresö likafullt en 
fantastisk plats.

Häromdagen slog det mig att Sverige behövde lite 
mer Tyresö. Vår kommun styrs av ett mittenstyre under 
namnet Tyresösamarbetet, där socialdemokraten Anita 
Mattsson leder vår kommun. Styret avstår från symbol

politik, utan håller fokus på det 
viktiga, såsom ökade resurser 
till välfärden, som skolan och 
våra äldre.

I Tyresö har också styret foku
serat på att öka tryggheten för 
tyresöborna. Arbetet har foku
serat både på repressiva och 
förebyggande åtgärder. Därför 
har vi nu både fler väktare och 
fler övervakningskameror, men 
också fler nattvandrare och fler 

som arbetar uppsökande och förebyggande.
Ännu mer övertygad om att vi behöver mer Tyresö i 

den nationella politiken blev jag när jag hörde statsmi
nisterns tal till nationen, till följd av gängkriminaliteten 
och det grova våldet. Det vi alla behöver i detta läge är en 
landsfader. Att hålla ett tal till nationen är något som görs 
väldigt sällan i Sverige. Det som slog mig under talet var 
att jag aldrig tror att Kristersson kommer kunna bli en 
landsfader. Han hade chansen, men han tog den inte. Ulf 
Kristersson valde partipolitisk polemik framför att vara 
alla svenskars statsminister. Det hade aldrig Tyresös mest 
kända bidrag till rikspolitiken, Ingvar Carlsson gjort.

Kritiken välde in från olika håll. Kritiken kom inte bara 
från politiska motståndare, utan också från höger. För 
mig personligen var det mest provocerande i talet att Ulf 
Kristersson försökte skriva om historien. Det jag tänker 
på, är hur statsministern i talet hävdar att han såg denna 
kris komma. För sanningen är ju att Kristersson har varit 
ledande politiker länge. Han har varit en beslutsfattare 
de senaste tjugo åren. Om Kristersson såg detta komma, 
hur kommer det sig att han inte agerade. Trots att han 
var socialborgarråd i Stockholm under mandatperioden 
2006–2010 och minister i Reinfeldts regering 2010–2014. 
Han hade ju tusentals chanser att agera. Varför var Kris
tersson med och monterade ned den uppsökande sociala 
verksamheten i Stockholm som socialborgarråd, om han 
såg detta komma? Varför satt han kvar i en regering efter 
en migrationsuppgörelse, om han såg detta komma?

Det Sverige behöver just nu är en ledare som talar san
ning. En landsfader. En Ingvar Carlsson. En Anita Matts
son. Rikspolitiken behöver lite mer Tyresö helt enkelt.
Mathias Tegnér

Mathias Tegnér är riksdagsledamot från Tyresö. Han är 
född i slutet av 70-talet och är uppvuxen i kommunen. 
Idag bor Mathias i Raksta med fru och två barn, men är 
uppväxt i Öringe. Innan riksdagsarbetet arbetade han 
på Hennes & Mauritz som ekonomichef och var med 
när företaget expanderade i Malaysia och Australien. 
På Handelshögskolan i Stockholm utbildade han sig 
till civilekonom  och i Sveriges riksdag är han ledamot 
i näringsutskottet, samt sitter i riksbanksfullmäktige. 
Mathias har ett genuint idrottsintresse och är ordförande 
i både Stockholms ishockeyförbund och Hanvikens SK.

Tyresös röst i Riksdagen

FOTO: CHRISTER KÄLLSTRÖM

Delar du våra värderingar om allas lika värde? Om goda möjlig
heter att utvecklas och en bra välfärd för alla? Som medlem i 
Socialdemokraterna  i Tyresö väljer du själv hur aktiv du vill  
vara. Du bestämmer själv om du bara vill visa ditt stöd för  
våra grundidéer  och få information om vår politik eller  
om du vill aktivt delta i vår politiska verksamhet .

Du anmäler dig antingen via vår hemsida  
www.socialdemokraterna.se/tyreso  
eller ring 712 80 30.

VÄLKOMMEN ATT BLI MEDLEM I 
SOCIALDEMOKRATERNA I TYRESÖ

”Styret avstår från 
symbolpolitik, utan 
håller fokus på det 
viktiga, såsom ökade 
resurser till välfärden, 
som skolan och våra 
äldre.”

Klara Watmani (S) vill se fortsatta prioriteringar för att öka tryggheten i skolan. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Det ska vara enkelt att bidra till en fungerande sjöräddning. Nu kan du swisha en gåva 
till Sjöräddningssällskapet. Dina pengar kommer till användning där behovet är som 
störst! Vårt swishnummer är 900 5000. Vill du rikta gåvan till en särskild station skriver 
du stationens namn (orten) i meddelandefältet.

Det långsiktiga brottsförebyggande arbetet:

Trygg skolgång är nyckeln

Under året har ett arbete med att 
öka tryggheten bland unga star
tats upp. Många unga upplever att 
de inte blir lyssnade på och tagna 
på allvar. Samtidigt som rekryte
ringen till kriminella nätverk blir 
ett växande problem, behöver ett 
större fokus läggas på de unga 
och kriminalitet. Från kommu
nen ser man därför ett behov att 
se över vilka åtgärder som görs.

– För att stoppa gängkriminali
teten och våldet måste samhället 
bryta nyrekryteringen. De sociala 

och förebyggande insatserna för 
att motverka att unga människor 
hamnar i kriminalitet är därför 
avgörande för att lyckas. Här 
krävs att skola, socialtjänst, polis 
och kultur och fritidsverksamhe
ten samverkar runt individer eller 
grupper för att verka brotts och 
drogförebyggande, säger Klara 
Watmani (S).

Miljö med möjlighet
Hon säger att en trygg skolmiljö 
ökar möjligheten till en god och 

väl genomförd skolgång för elev
erna. Kommunens elev och för
äldraenkäter visar att tryggheten 
generellt är hög inom både för
skola och skola.

Samtidigt uppger många ung
domar i kommunens ungdoms
dialoger att de mår dåligt, vilket 
påverkar barnens förmåga att ta 
till sig utbildning.

– Vi behöver fortsätta priorite
ra elevhälsan, genom mobila stöd
team, mer fysisk aktivitet i skolan 
och antimobbningsarbetet. Vi har 
också infört en nollvision mot 
problematisk skolfrånvaro, avslu
tar Watmani (S).

❏❏❏

BROTT En trygg skolgång är avgörande för att långsiktigt bekämpa 
brottsligheten. Tyresö kommun inleder ett arbete för att öka trygghe-
ten bland unga. Skolans roll är avgörande.
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SPORT/FRITID

Biblioteken tar inte lov. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Drevviken har fått klarare vatten efter arbete med att förbättra vatten-
kvaliteten. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Klarare vatten 
i Drevviken

NATUR Under 2022 påbörjades 
ett arbete med att förbättra vat-
tenkvaliteten i Drevviken. Pro-
jektet sker i samarbete mellan 
kommunerna runt Drevviken till-
sammans med Stockholm vatten 
och avfall samt Tyresåns vatten-
vårdsförbund. Arbetet beräknas 
pågå under 2023 och 2024 men 
har redan nu gett synbara effek-
ter på siktdjupet i sjön.

Problemen med övergödning och 
algblomning i Drevviken härrör 
till stora utsläpp av avloppsvatten 
under 19720talet som orsakat 
höga halter av fosfor vilket påver
kat livsmiljön.

Under 2022 påbörjades ett 
arbete med att minska fosforhal
terna i Drevviken. Åtgärderna 

som genomförs innebär att en 
lösning av aluminiumklorid injek
teras eller harvas ned i sjöbotten 
från en pråm. Genom att binda 
fosforn i vattnet till sjöbotten 
minskar algblomningen och före
komsten av växtplankton vilket 
leder till bättre vattenkvalitet och 
ökat siktdjup. Arbetet beräknas 
pågå till 2024. Redan nu rappor
teras dock arbetet haft synbara 
effekter på siktdjupet med kla
rare vatten som följd.

Insatserna är en del i det loka
la åtgärdsprogram som tagits 
fram av Stockholms stad, Hud
dinge kommun, Tyresö kommun, 
Haninge kommun, Stockholm 
Vatten och Avfall samt Tyresåns 
vattenvårdsförbund.

❏❏❏

Fritidsaktiviteter:

En viktig del av  
ett hälsosamt liv

FRITID Höstens aktiviteter är i 
full gång och i slutet av oktober 
startar höstlovet för Tyresös barn 
och unga. Det kommer erbjudas 
aktiviteter på kommunens fritids-
gårdar, bibliotek, kulturskolan 
och i av föreningslivet.

Bland annat arrangeras Jazzfes
tivalen, ”spöktober” med skräck
spelsträffar, filmvisningar och 
spökvandringar på bibblan. Man 
kan också lyssna på ett föredrag 
om Slussenbygget.

– Fritidsaktiviteter är ett 
sätt för barn och ungdomar att 
utvecklas, menar Katarina Helling 
(S) gruppledare i kultur och fri
tidsnämnden. I en värld där digi
tal teknik kan inverka på social 
interaktion, är det viktigare än 
någonsin att lära sig meningsfulla 
sociala färdigheter. Fritidsakti
viteter erbjuder möjligheten att 
utforska, ha roliga upplevelser 
tillsammans med andra och lära 
sig nya saker – allt detta stödjer 
hälsosam personlig utveckling, 
motverkar utanförskap och främ
jar det demokratiska samhället.

Brett utbud
Tyresö kommuns målsättning är 
att fortsätta arbeta med ett brett 
utbud av fritidsaktiviteter. För 
en del kan det vara idrott eller 
friluftsliv som fångar intresset, 
medan för andra kan det vara 
konst, teater, dans eller musik 
som lockar.

– I Tyresö finns det många kul
tur och fritidsaktiviteter att välja 
mellan, inomhus eller utomhus, 
att utöva ensam eller tillsammans 
med andra, säger Katarina Hel
ling (S) Fritidsaktiviteter gynnar 
barn och ungdomars livskvali
tet på många sätt och skapar en 
meningsfull fritid.

– Våra fritidsgårdar är en platt
form för ungdomars utveckling 
och socialt engagemang och fri
tidsaktiviteter ger mental och 
fysisk stimulans och stärker bar
nens förmåga att bygga relationer, 
fortsätter hon.

Lånat ut tusentals saker
Under året har kommunen erbju
dit säkerhetsdyk vid badplatser, 
kolloverksamhet, sommarcafé 
och mycket annat.

Bron över Nyforsviken har 
invigts, vilket enligt Tyresö kom
mun har ökat tillgängligheten till 
Tyresta Nationalpark och gör det 
enklare för tyresöbor att komma 
ut i naturen.

Fritidsbanken som invigdes i 
oktober 2020 har under året lånat 
ut 7 737 saker, där det populäraste 
var ishockeyhjälmar och skidhjäl
mar.

Nyligen invigdes det nya stallet 
i Fårdala och kommunen planerar 
också för att även bygga ut ridhu
set. Ett vinterbad planeras vid 
Barnsjön och snart kan tyresöbor 
promenera längs Hälsans stig på 
flera platser i kommunen. Kom
munen kommer också att placera 
ut granitbord runt om i Tyresö 
med möjligheter till både schack
spel och fia med knuff.

❏❏❏

”Spöktober” på  
biblioteken i Tyresö
Massa kul händer på biblioteken 
i Tyresö under oktober som för-
vandlas till ”spöktober”.
Under oktober är temat skräck, 
allt från superläskigt till mysry-
sare.
Det anordnas bland annat tips-
rundor på alla tre biblioteken, 
visas skräckfilm med popcorn 
om du vågar, anordnas spökvand-
ring och torsdagsklubben har 
skräcktema med pyssel.
Läs mer om allt läskigt som hän-
der på bibliotekets hemsida.

16 oktober

10.00–10.30  
Småbarnsstund Tyresö c

17 oktober

15.00–16.30  
Schackklubb Tyresö c
16.00–17.00  
Bokklubb för ungdomar Tyresö c
17.00–18.45  
Språkcafé HB Tyresö c

18 oktober

13.00–14.00  
Digitala torget Tyresö c

19 oktober

15.00–17.00  
Torsdagsklubben Tyresö c
17.00–18.30  
Filmvisning: The woman in black 
Tyresö c

24 oktober

15.00–16.30  
Schackklubb Tyresö c
17.00–18.45  
Språkcafé HB Tyresö c
17.15–19.00  
Spökvandring efter stängning. 
För dig som är 9–14 år, föranmä-
lan krävs. Trollbäcken

25 oktober

13.00–14.00  
Digitala torget Tyresö c
17.00–18.00  
Skrivträffar vuxna Tyresö c

26 oktober

10.00–10.30  
Småbarnsstund Trollbäcken
15.00–17.00  
Torsdagsklubben med skräck-
tema. Halloweenpyssel och spök-
historier för dig som är 9–13 år. 
Tyresö c

27 oktober

Internationella Nalledagen Gose-
djur sover över

28 oktober

11.30–12.15  
Spökfilm för barn 3–6 år föran-
mälan krävs Tyresö c
13.00–13.45  
Spökfilm för barn 3–6 år föran-
mälan krävs Tyresö c

29 oktober

11.30–12.15  
Samisk sagostund med pyssel 
Tyresö C
13.00–13.45  
Samisk sagostund med pyssel 
Tyresö c

Läslov på  
biblioteken i Tyresö
På läslovet har biblioteken i Tyre-
sö extra många roliga aktiviteter 
för dig som är ledig från skolan! 
Här kan du bland annat fira att 
Emil i Lönneberga fyller 60 år. 
Du hittar mer information om 
alla aktiviteterna på bibliotekets 
hemsida.
Välkommen till biblioteken i 
Tyresö på läslovet!

Måndag 30 oktober

10.00–10.30  
Sagostund: Emil Strand
13.00–16.00  
Spelträff Tyresö c

Tisdag 31 oktober

Skräckfilmsworkshop Rörlig bild 
mer information inom kort på bib-
liotekets hemsida
10.00–10.30  
Sagostund: Emil

Onsdag 1 november

10.00–10.30  
Sagostund: Emil Trollbäcken
Skräckfilmsworkshop Rörlig bild 
mer information inom kort på bib-
liotekets hemsida

Torsdag 2 november

11.00–11.30  
Sinnernas sagostund Tyresö c
13.00–13.30 Sinnernas sago-
stund Tyresö c
Skriv låttext Tyresö c, mer infor-
mation inom kort på bibliotekets 
hemsida

Fredag 3 november

Skriv låttext Tyresö c, mer infor-
mation inom kort på bibliotekets 
hemsida

Söndag 5 november

13.00 Lönnebergakvartetten, 
mer information inom kort på bib-
liotekets hemsida
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Tysammans i Granängsringen
Näst sista lördagen i 
september samlades 
unga och gamla till-
sammans när Tyresö 
bostäder tillsammans 
med Tyresö kommun 
och anordnade Tysam-
mansdagen i Granängs-
ringen. Dagen som blivit 
ett årligt återkommande 
evenemang fylldes bland 
annat med hoppborg, 
filmvisning, pyssel, silent 
disco och uppträdanden 
med prova på med kultur-
skolan.

Tysammansdagen startades för 
att lyfta området och göra Gran
ängsringen till ett tryggt nav för 
aktiviteter och evenemang. Där 
olika verksamheter tillsammans 
visar upp sig och skapar en trevlig 
familjedag.

Enligt Tyresö kommun är det 
också en del i att bredda kultur

skolan och rekrytera deltagare 
från olika delar av kommunen. 
Dagen arrangeras årligen och 
har blivit ett uppskattat inslag i 
området. I år passade även Tyresö 
kommun på att inviga den allakti
vitetslokal som har öppnat i Tybos 
gamla kontor på Granängstorget.

❏❏❏

En av verksamheterna som var på plats var Tyresö bibliotek med sin rosa "bibblabil". FOTO: KATHARINA RATH

Tysammansdagen har blivit ett 
årligt återkommande evene-
mang. FOTO: KATHARINA RATH

Några pysslade … FOTO: KATHARINA RATH
Tyresö bostäders hoppborg lockade. FOTO: KATHARINA RATH

Byggnadsnämndens ordförande Raymond Moubé (C) var på plats 

tillsammans med kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson (S) 

och provade på att spika. FOTO: KATHARINA RATH

Jonas Lindberg (V), Gustav Hemming (C), Aida Hadžialíc (S) och Anton Fendert (MP). 
 FOTO: HENRIK NORLING

NYHETER nyhetstips: redaktion@tyresonyheter.nu
hemsida: www.tyresonyheter.nu

Ansvar i kris:

Budget 2024 för Region Stockholm

Budgeten för 2024 läggs i en 
tid av kris. Inflationen leder till 
kostnadsökningar som slår hårt 
mot regionens verksamheter, för 
Region Stockholm är det ungefär 
10 miljarder kronor. För att täcka 
detta budgethål genomförs ett 
antal åtgärder. Regionen fortsät
ter att kapa administration, mini
mera konsultanvändningen och 
minskar beroendet av hyrbolag 
i vården. Utöver det budgeterar 
regionen ett underskott för att 
täcka de tillfälligt höjda pensions
kostnaderna. Dessutom genom

förs intäktsökningar genom höjd 
skatt, höjda patientavgifter och 
kollektivtrafiktaxor för att skydda 
sjukvården och kollektivtrafiken.

Svensk sjukvård befinner sig i 
kris på grund av inflationen och 
regeringens handlingsförlamning. 
Runt om i landet varslas vårdper
sonal samtidigt som sjukhus och 
vårdcentraler läggs ner. Denna 
budget handlar om att skydda 
sjukvården i Region Stockholm 
från dramatiska besparingar. Det 
är ingen budget med satsningar 
eller ambitionshöjningar, men det 

är en budget för att kunna se vård
personalen i ögonen framöver, 
säger Aida Hadžialić (S), finans
regionråd.

– En skattehöjning med 30 
öre är i det här läget alternativet 
till kaos. Regeringens svek mot 
regionerna lämnar oss med valet 
att antingen massvarsla vårdper
sonal och stänga vårdcentraler 
eller att höja skatten. Vi vägrar 
låta gamla, sjuka och vårdperso
nal ta den smällen. Vi väljer att ta 
ansvar här och nu, säger Gustav 
Hemming (C), klimat, infrastruk
tur och skärgårdsregionråd.

– Regeringen har, i en historiskt 
svår tid, lämnat kollektivtrafiken i 
fritt fall. Vi måste skydda de grup
per som påverkas hårdast av en 

tuffare ekonomi. Därför har vi 
särskilt prioriterat att frysa bil
jettpriset för unga, studenter och 
pensionärer i årets budget, säger 
Anton Fendert (MP), trafikregion
råd.

– Läget i vården är redan 
ansträngt och nedskärningar 
skulle få allvarliga konsekvenser 
för både patienter och personal. 
Med den här budgeten lägger vi 
ett skyddslock över sjukvården, 
och skyddar våra sjukhus och 
vårdcentraler från nedskärningar 
och varsel, säger Jonas Lindberg 
(V), oppositionsregionråd.

Budget 2024 för Region Stock
holm behandlas av regionfull
mäktige den 7–8 november 2023.

❏❏❏

EKONOMI Mittenkoalitionen i Region Stockholm – bestående av 
Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet – tillsammans 
med Vänsterpartiet presenterade den 4 oktober förslag till budget för 
2024. Där framgår mål, uppdrag och prioriteringar.
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Tysammans i Granängsringen

En av verksamheterna som var på plats var Tyresö bibliotek med sin rosa "bibblabil". FOTO: KATHARINA RATH

Några pysslade … FOTO: KATHARINA RATH … och andra testade silent disco. 
 FOTO: KATHARINA RATH

MÄTNING Tyresöborna känner sig 
generellt trygga. Men samtidigt 
som tryggheten ökat de senaste 
åren upplevs också en ökning av 
närvaron av kriminella gäng och 
öppen droghandel. Det uppger 
Tyresö kommun i en nyhet på 
kommunens hemsida.

1 650 slumpmässigt utvalda tyresö
bor från 16 och uppåt har fått svara 
på frågor om trygghet och brott. 
Trygghetsundersökningar görs i 
de flesta av landets kommuner och 
i region Stockholm görs trygghets
mätningen i ett samarbete mellan 
polisen och kommunerna.

Årets mätning som genomför
des i våras visar att tyresöborna 
överlag upplever en ökad trygg

het. Det finns ingen ökning av 
brottsutsattheten eller oron för 
brott, och oron för grovt våld har 
minskat. Men även om utveck
lingen över tid går åt rätt håll ten
derar årets resultat att vara något 
lägre än när den senaste mätning
en som genomfördes 2021.

– Ökad trygghet har högsta 
prioritet i Tyresö och även om det 
är glädjande att se att vissa resul
tat går åt rätt håll, finns det delar 
från mätningen som är oroande. 
Vi kommer att fortsätta vårt ihär
diga arbete med stort fokus på 
det brotts och drogförebyggande 
området, säger Anita Mattsson 
(S), kommunstyrelsens ordfö
rande.

❏❏❏

TRYGGHET Tyresö Nyheter kunde 
i föregående nummer berätta om 
det stora stödet för en polissta-
tion i Tyresö bland de boende i 
Tyresö. Idag är polisen i Tyresö 
en del av polisområde syd som är 
ett av de största polisområdena 
och täcker 10 kommuner.

Att vara en del av polisområde 
syd innebär i praktiken att Tyresö 
slåss om samma resurser som till 
exempelvis Södertälje och Bot
kyrka. Därtill ingår Tyresö i lokal
polisområde Nacka som har sin 
polisstation i Nacka strand. Tho
mas Martinsson är tidigare polis i 
Tyresö och ser hur en polisstation 
skulle göra skillnad.

– Generellt har man i ett lokalt 
perspektiv, kännedom om dem 
som bor i området. God kontakt 
med föräldrar, kontaktpersoner 
på socialtjänsten och skolan vil
ket gör att man ganska snabbt kan 
ringa in eventuell problembild 
om det hänt någonting. Man kan 
snabbt få igång insatser och det 
är en enorm fördel och skillnad, 
säger Thomas Martinsson. 

Avlastar
Han säger att en polisiär närvaro 
och ett förebyggande arbete är A 
och O för att få till en förändring 

med ungdomar, men ser också 
andra organisatoriska fördelar.

– För att täcka av Tyresö på ett 
bra sätt så behöver man avsätta 
resurser från Nacka vilket en 
polisstation i Tyresö skulle kunna 
bidra med till viss del. Får Tyresö 
en polisstation så avlastar det ju 
då den nuvarande organisationen. 
Både akuta händelser och utred
ningar skulle avlasta andra enhe
ter som idag måste ta hand om det 
som händer i Tyresö.

Ny organisation
Idag arbetar Thomas som gräns
polis. När han arbetade i Tyresö 
var de 15 till 20 poliser på statio
nen i Tyresö. Sedan dess har Poli
sen fått en ny organisation.

– Vid omorganisationer är det 
inte sällan man har att göra med 
ekonomiska aspekter och jag är 
övertygad om att det varit en stor 
hörnsten då man beslutade att 
stänga polisstationen i Tyresö.

Tryggare kommun
Han är övertygad om att en polis
station skulle göra skillnad:

– Min övertygelse är att man får 
ännu bättre resultat och en tryg
gare kommun med en lokal fast 
polisnärvaro i Tyresö.

❏❏❏

NYHETER

Tryggheten ökar i Tyresö

Fördel att ha polisen närmare
Anita Mattsson (S), kommunstyrelsens ordförande. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Thomas Martinsson. FOTO: PRIVAT

Föräldrar nöjda med förskolorna
ENKÄT Föräldrar till barn i för-
skolan får varje år svara på 
frågor om hur de och deras barn 
upplever sin förskola och verk-
samheten. Årets undersökning 
visar att barnen i de kommunala 
förskolorna känner sig trygga 
och att föräldrar är nöja med 
verksamheten.

92 procent av vårdnadshavarna 
kan rekommendera förskolan 
till andra och lika stor andel är 
nöjda med utbildningen. De tre 
påståenden som får högst värden 
är: barnens trivsel (98 %), förtro
endet för pedagogerna (95 %) och 
barnens trygghet (95 %).

– Tyresös förskolor håller en 
hög kvalitet och det är också 
glädjande att se att vi har en posi
tiv trend där fler barn känner sig 

trygga och att föräldrar är nöjda 
med verksamheten, säger Klara 
Watmani (S).

Undersökningarna är utgör ett 
underlag för kvalitetsarbetet i 
kommunens förskolor och en bild 

av hur barn och föräldrar upple
ver vardagen i förskolorna.

❏❏❏

– Fler barn känner sig trygga och att föräldrar är nöjda, säger Klara Watmani (S). FOTO: TYRESÖ NYHETER

Jonas Lindberg (V), Gustav Hemming (C), Aida Hadžialíc (S) och Anton Fendert (MP). 
 FOTO: HENRIK NORLING

OKTOBER 2023 9



BOK Genren är välbekant. Fas-
liga saker sker i ett idylliskt 
område. Jo ni känner igen det 
från Morden i Midsommer så 
klart, men även i Anna Bågstams 
Lervikenserie.

Platsen för Linda Ståhls deckare 
är hennes egen hemort Höllviken 
i Vellinge kommun. Orten är känd 
för att härbärgera de välsituera
de i samhället men det fanns en 
annan sida av den en gång.

– Mina föräldrar flyttade dit 
på 70talet när det var vägs ände. 
Jag tror till och med att man fick 
bidrag för att flytta dit för att det 
var så långt från Malmö (cirka 2 
mil. Reds anm.) Det var ju liksom 
ute på skoböjden (landsbygden, 
vischan. Reds anm.) och mest 
sommarstugor. Så jag är uppvux
en på vad man kan kalla ”fulsidan” 
av Höllviken. Den fina sidan var 
Ljunghusen och på andra sidan 
kanalen i Falsterbo men nu förti
den är väl hela orten ”finsida.”

Skolmiljö
Ståhls ickebinära detektiv, Reub 
Thelander får den här gången ge 
sig in i skolmiljön och leta mör
dare bland rektorer, elever och 
lärare. Det finns dock mer under 
fasaden. Mobbning, droger och 
psykisk ohälsa bland både elever 
och lärare.

– Det händer ju hemska saker 
överallt i Sverige, men på vissa 
ställen framhävs det ju mer i 
media än på andra platser. Jag har 
ju valt att skriva böcker som skild
rar samhället. I den första boken 
handlade det om mäns våld mot 
kvinnor. Den andra boken, Elden 
ska falna, skildrar integrationen 
och där är ju Vellinge Kommun 
intressant eftersom de vägrade ta 
emot flyktingar ända tills de blev 
tvingade till det.

Ämnena hyllas
Linda Ståhl får fina recensioner på 
många oberoende boksajter och 
hyllas många gånger för att hennes 
böcker speglar aktuella ämnen i 
samhället. För att spä på beröm
met så tycks de flesta proffstyck
arna att just Ett enda skott är den 
bästa av de tre i serien.

– En av de saker jag tog intryck 

av när jag skrev boken var när en 
lärare skällde ut sina elever och 
en elev filmade detta och filmen 
spreds därefter av elevens för
äldrar i sociala medier. Det var så 
många fel i den ekvationen att jag 
började undra över vad som hän
der i den svenska skolan egentli
gen.

Så säljer böckerna mycket? Har 
du ny swimmingpool?
– Det tuffar på liksom, den har 
seglat upp på Storytels topplista 
och låg väl på 14:e plats bland 
inbundna böcker veckan den 
släpptes så visst går det bra.

Är du rent av författare på heltid 
numera?
– Jag får den frågan rätt ofta och 
jag har nog fantiserat en del kring 
detta och det blir en rätt roman

tiserad bild av författarskapet, i 
stället för sanningen att man sit
ter där på rumpan och pressar 
fram historier. Jag är superglad 
att jag har ett arbete, där jag i 
och för sig sitter på rumpan och 
pressar fram olika texter, men 
man ska inte underskatta att ha 
arbetskamrater. Dessutom att få 
arbetsuppgifter som inte nödvän
digtvis sträcker sig över ett år är 
också bra.

När jag faktakollar så är Ett 
enda skott sjua på Storytels lista 
över nedladdade böcker även 
om försäljningen av den fysiska 
boken dalat en del, men hon är 
åtminstone tvåa på listan över 
tyresöförfattare under de gångna 
veckorna. Det är lätt att det blir så 
när man ger ut sin bok samtidigt 
som Camilla Läckberg.
Niklas Wennergren

Linda Ståhl behöver sannerligen inte några ursäkter. FOTO: N. WENNERGREN

Allt inom mark- grund- 
och VA-anläggningar

              

Tel. 0708-770 313 • www.bilschakt.se

Försäljning och service av
cyklar och mopeder. Maskiner 
för tomt och trädgård året 
runt. Nu även fiskeredskap.

Tel 798 99 77
www.motorallservice.com

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

De flesta av er vet vid det här laget att jag är trädgårdsnörd. 
Dagens krönika är en fundering om livet i vår trädgård.

Det började egentligen för fem år sedan. Plötsligt hade 
jag en rejäl myrstack i en ormbunke. Jag hade sett dem komma 
över vägen in till min vildvuxna djungel men blev ändå totalt 
överraskad när de byggde en stor stack mitt i en rabatt. Nämen, 
där kunde de ju inte vara! Jag provade med outspädd Fun Light 
i giftgrälla färger, jag testade att pudra med kanel, jag provade 
med vatten, när hösten kom slog jag ner ett armeringsjärn mitt 
i högen.

Nästa år på våren såg jag först inte till dem, sen upptäckte jag 
myrstacken väl kamouflerad under en massa bråte i en annan del 

av trädgården. Efter lång betän
ketid när barnbarnen inte ville 
gå i gräset och när vi inte kunde 
lägga ut någon picknickfilt tog 
jag hjälp av starka män och fick 
ett ordentligt rör nerslaget mitt i 
stacken. Det såg ganska knäppt 
ut.

Tredje årets vår var stacken borta men myrorna drog som van
ligt omkring, vallade sina bladlöss och sprang kvickt över våra 
fötter. Stacken spårades till grannens misskötta kompost. Jag var 
lite skadeglad och tänkte, de får väl upptäcka sina inkräktare 
själva. Med en viss självsäkerhet inväntade jag kommande vår.

Fjärde året hände inte så mycket mer än att myrorna kom 
springande till mig med små myror i munnen och grävde ner dem 
i ett hörn av gräsmattan. Nu började jag bli intresserad, vad gör 
de? Och i år det femte året var de tillbaka på ursprungsplatsen. 
Så kan det bli.

Det finns många sorters myror i min trädgård. Jag har små 
svarta trädgårdsmyror i grönsakslanden, illröda ”pissmyror” i 
en pallkrage och små ljusgula som bygger termittorn av lera på 
åtminstone tre platser. Myrorna äter både upp de frön jag sår 
och små späda plantor som försöker överleva. Krypen gottar sig 
verkligen speciellt under den utlagda fiberduken men jag har 
upptäckt att de sprider andra frön som scilla, blåsippor, gullvivor 
och kungsängsliljor. Är det betalningen för skadorna eller vill de 
praktiskt visa mig att jag har varit ovetande om den nytta de gör. 
Jag har en förpackning Myrr men det är bara när de närmar sig 
bikuporna som den kommer fram. I bigården går gränsen för när
varande. Myrsläktet och i synnerhet stackmyrorna verkar ha ett 
hemligt liv, en dag får de vingar och blir flygmyror och drar bort 
men bara en enda dag ser jag fenomenet. Jag har börjat undra om 
de känner igen mig? De biter mig inte, de hjälper till med städning 
av gamla stubbar och träspill även impregnerat virke men rör inte 
byggnaderna. Och ingen av de olika arterna har gått in i huset. 

Man skulle kunna kalla det för 
biologisk mångfald.

Man skulle också, om man 
vill, kunna dra en parallell med 
andra främlingar i tillvaron. Hur 
reagerar vi när något stör det 

invanda? Anser vi att de ska skrämmas i väg med alla medel, att 
de hellre bör bo i grannlandet, att de inte tillför något? Det är 
klart – myror är myror och människor är människor även om vi 
är en del av samma tillvaro.

❏❏❏

TN-doktorn:
Myrorna och jag

Lena Hjelmérus är pensionerad överläkare, 
specialist i geriatrik och diplomerad i pallia-
tiv medicin. Hon är även St Lukasterapeut. 
Kunnig och engagerad i äldrevården i Tyresö. 
Radiomakare vid Tyresöradion.

”Ingen av de olika 
arterna har gått in  
i huset.”

”När vi inte kunde 
lägga ut någon 
picknickfilt tog jag 
hjälp av starka män.”

KULTUR/NÖJE

Ett enda skott
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Våra bostadsområden från ovan
Det moderna Tyresö började 
byggas i början av 1960-talet 
Då hade kommunen bara cirka 
6 000 invånare. De flesta bodde 
i villorna i Trollbäcken. Tio år 
senare var invånarantalet över 
27 000 och staden i skogen, 
som Bollmora kallades, hade 
vuxit fram med sina många 
bostadsområden. Med denna 
artikelserie presenteras ett 
antal av dessa.

Lupingränd
Med adressen Lupingränd finns 
SKBs, Stockholms kooperativa 
bostadsförening, enda område 
i Tyresö. Med radhus och fler
familjshus i två våningar kan 
kvarteret Gulmåran upplevas 
som en del i en småstad. Kvarte
ret som ligger i Västra Farmar
stigen har skogen som granne i 
väster och närhet till tre grund
skolor samt flera förskolor. De 
fina gångstråken som passerar 
gör att det är lätt att ta sig till 
både naturreservaten och den 
fina Barnsjön. Området har bra 
bussförbindelser och nära till 
Coopbutiken på Farmarstigen.

Byggår 2002–2003
Antal bostäder 59
Antal hus 15
Antal våningar 2
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Tyresöarkivet bevarar och synliggör
ARKIV För två år sedan startade 
arbetet med att uppföra ett helt 
nytt arkiv för Tyresös historia; 
Tyresöarkivet.

Sedan tidigare har Tyresö kom
munarkiv bevarat kommunala 
handlingar till exempel protokoll 
från kommunstyrelsen, bygglovs
handlingar, slutbetyg och liknan
de.

Det nya Tyresöarkivet har en 
annan uppgift som är att samla in, 
bevara och tillgängliggöra så kall
lade enskilda arkiv; alltså sådant 
som kommer från enskilda perso
ner, föreningar och företag. Det 
kan vara olika former av pappers
dokument som exempelvis foto
grafier, brev, affischer, dagböcker, 
inköpslistor, ritningar och proto
koll från föreningar som alla kan 
berätta om kommunens historia 
på olika sätt. En del av arkivets 
handlingar kommer göras åtkom
liga och sökbara via en digital 
plattform. Den är i skrivande 
stund inte på plats än men via 
tyresoarkivet på instagram kan 
den intresserade följa arkivets 
arbete och ta del av exempelvis 
foton som digitaliserats. Många 
av dessa foton är från fotografen 
Peter Myhr som skildrade kom
munens utveckling under flera 
årtionden och testamenterade sin 
enorma skatt av fotonegativ till 
Tyresö kommun. En av arkivets 
uppgifter är att digitalisera dessa 
foton.

Arkivarie Eva Joelsson har lett 
arbetet med att bygga upp det nya 
Tyresöarkivet; en uppgift som 
nog gjort många andra arkivarier 
gröna av avundsjuka. Å andra 
sidan kanske de inte helt avun
das det enorma arbete som det 
innebär. Att bygga upp ett nytt 
arkiv innebär till att börja med 
att skapa en stabil grund berättar 
Joelsson. Det gäller att hitta lämp
liga lokaler, teckna en massa avtal 
och lösa ibland knepiga juridiska 
frågor, skapa rutiner för arbetet 
och att få olika tekniska system 
att fungera tillsammans med var
andra.

Eva Joelsson ser fram emot att 
få komma i gång med att synliggö
ra arkivets innehåll och få all den 
historiska kunskap som finns där 
att tillgängliggöras, användas och 
bli relevant och engagerande för 
såväl forskare, som företagare, 

kommunanställda, skolungdomar 
och alla andra intresserade. Vid 
sidan av det stora arbetet med att 
samla in, ordna och bevara hand
lingar för framtiden så är ju arki
vets funktion i allra högsta grad 
utåtriktad.

Eva Joelsson berättar att 
intresset för det nya arkivet gläd
jande nog är mycket stort i kom
munen. Vi är många som ser fram 
emot att ta del av arkivets hand
lingar. Med hjälp av Tyresöarkivet 
så kan minnena om livet i Tyresö 
bevaras och återberättas för kom
mande generationer.

Om du har foton eller andra 
pappershandlingar, som du vill 
få bevarade och synliggjorda i 
Tyresöarkivet kan du kontakta 
arkivarie Eva Joelsson via mejl, 
kommunarkivet@tyreso.se eller 
via telefon 08578 282 43.
David Westius

Vattentornet, Fårdala. FOTO: PETER MYHR/1972, TYRESÖARKIVET
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Tyresö FF, gjorde även de en fin 
säsong och knep andraplatsen, 
men går nu mot ett ovisst kvalspel 
som kommer pågå oktober ut. I 
kvalspelet möter man tre andra 
2:or och ett lag från Division 3. 
Vi hoppas att lagets skyttekung, 
Axel Spännare håller krutet torrt 
oktober ut trots det fuktiga väd
ret.

Tyresö Uniteds besök i Division 
4 blev tyvärr bara ettårigt då de 
endast skrapade ihop sju poäng 
och hamnade sist i serien. Laget 
har dock kapacitet att snabbt ta 
sig tillbaka till Division 4 så ingen 
skulle bli förvånad om de snart 
kommer tillbaka redan 2025.

Bollmora Inter hamnade på en 
förnämlig tredje plats i Division 
6 och var länge med i diskussio
nen om uppflyttning. En väldigt 
svart septembermånad, där laget 
endast tog två poäng satte dock 
stopp för de planerna och man får 

samla krafterna för ytterligare en 
säsong i Sexan.

FC Tyresö Strands debutsäsong 
i seriesystemet ger vi stort beröm 
för. Laget var länge med i täten, i 
en väldigt jämn toppstrid, där fem 
lag slogs om uppflyttningsplatsen. 
Det är, så här i efterhand, lite trå
kigt att det endast finns en upp
flyttningsplats och tio lag i serien.

Här borde Stockholms Fotboll
förbund i stället utöka serierna, 
och det gäller samtliga deras 
serier, till 16 lag och ge utrymme 
för två eller tre lag att flyttas upp. 
Säsongen kan ju med enkelhet 
starta betydligt tidigare än i april.

Tyresö FFs damer har gjort en 
fin säsong i ”nya” Division 1, där 
man komprimerat sex serier till 
tre, med 14 lag i varje serie.

TFF, som brandskattats av de 
Allsvenska lagen de senaste åren 
ligger på en tionde plats men är 
långt ifrån någon nedflyttnings

dramatik, med två omgångar kvar 
att spela.

Hanvikens damlag har kört 
ett tvålagsrace mot Huddinge IF 
i Damtrean. Huddinge var dock 
för starka och slutade i topp fyra 
poäng före HSK. Viken förlorade 
endast en match på hela säsongen 
men det hjälpte föga denna gång. 

Vi ska dock ha i åtanke att det 
ändå finns en möjlighet att man 
kan komma att flyttas upp som 
bästa tvåa. Noterbart är att laget 
vid denna upplagas pressläggning 
gjort hela 85 mål, vilket gör dem 
till det målfarligaste laget i hela 
Tyresö kommun.
Niklas Wennergren

Seriesegrarna Hanvikens SK, firar ett av sina 69 mål hemma på 
Trollbäckens  IP. FOTO: CHRISTOFFER HOLMSTRÖM
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Hanvikens SK åter i Trean

Ellie 14 år:

Tidig debut i Allsvenskan

Heroisk 
upphämtning mot 
Skånela
HANDBOLL Topplaget Skånela 
var på besök i Tyresöhallen och 
de hade haft ett knappt grepp om 
matchen från start. Åtminstone i 
målprotokollet.

– Med två minuter kvar har vi 
två man utvisade och är i under
läge med lika många bollar. Då 
neutraliserar vi Allsvenskans 
namnkunnigaste niometerslina, 
Näslund/Lindberg/Nilsson, på ett 
effektivt sätt, säger sportchefen 
Jan Flinckman.

Efter detta kastade Tobias 
Johansson in två mål på 70 sek
under och räddar en poäng åt TH 
med minsta möjliga marginal.

– Vill inte använda ordet 
”bragd” i onödan men ikväll är det 
på sin plats.

Tyresö ligger sexa i serien efter 
fyra spelade omgångar.

❏❏❏

TH-damerna ute ur 
Svenska Cupen
HANDBOLL Det blev som väntat 
förlust mot storlaget Sävehof i 
åttondelsfinalen i Svenska Cupen. 
Tyresö var ändå det lag som tog 
kommandot och ledde fram till 
20 minuter var spelade. Därefter 
la Sävehof i överväxeln och åkte 
ifrån i målprotokollet. De som 
hoppats på en rejäl skräll fick man 
ganska snart glömma dem dröm
marna. Slutresultatet stannade vi 
28–38.

❏❏❏

Tufft start för 
TT-damerna
INNEBANDY  Inledningen på 
säsongen har varit tung för 
TTIBKs damer som förlorat samt
liga matcher. Efter en knapp för
lust i premiären mot Alunda har 
det blivit rätt rejält med stryk mot 
de båda Umeålagen RIG och City. 
Nu blir det norrlandsturné med 
matcher mot Luleå IBK och Gamla 
Stan som är från Kåge, en mindre 
ort utanför Skellefteå. Kanske kan 
den trippen få det att vända?

❏❏❏

Nyintagning 
hos Tyresö 
Konståkning
KONSTÅKNING Lördagen den 28 
oktober är det dags för nyintag 
i Tyresö KKs populära skrid
skoskola! TKK välkomnar nya 
barn och ungdomar som vill lära 
sig åka skridskor och ha kul på 
isen. Man ska vara fyra år fyllda 
men det finns grupper i alla åld
rar. Anmälan sker på Tyresö KKs 
hemsida och nybörjargrupperna 
tränar i Fontanahallen.

❏❏❏

Albin tog poäng
FRIIDROTT Albin Eriksson fick 
debutera i landslaget under 
årets upplaga av Finnkampen på 
Stockholm stadion. En perfekt 
avslutning på den framgångsrika 
säsongen och med en hoppning 
som så när slutade med ett nytt 
personbästa. Hårfina rivningar på 
2.09 gjorde att Albin stannade på 
2.06 och blev femma vilket gav två 
svenska poäng till kampen.

❏❏❏

KARRIÄR För många unga fot-
bollsspelare är det en dröm att 
få dra på sig en Allsvensk klubb-
tröja även om man bara spelar 
för ett av deras ungdomslag. 
Ellie Junetoft kände säkerligen 
samma sak när hon lämnade 
Tyresö FF för att spela för Bajen 
för ett par säsonger sedan. Hon 
lämnade TFF när hon var elva år.

Det jag minns av dig från sko-
lan, var att du jämt var på fot-
bollsplanen.
– Ja, jag hade alltid med mig en 
boll. Vart jag än gick.

Efter flytten till Hammarbys 
F09 blev hon förra året uppflyt
tad till F17 laget. Därefter gick 
det ganska fort framåt. Hon fick 
mycket mer speltid än hon först 
hade trott och snart fann hon sig 
till rätta i den nya miljön, innan 
hon i år tog ytterligare ett steg upp 
till F19laget. – Jag minns att de ringde mig i 

skolan och sa att jag skulle spela 
med F19 laget och det var ju väl
digt stort för mig. Sedan fick jag 
också komma upp och träna en 
träning med Alaget. Efter det 
dröjde det ett tag, men så fick jag 
åka med damlaget ner till Kalmar.

Vad hade du för förväntningar 
när du satt där på väg till din 
första Allsvenska match?
– Alltså då ville jag verkligen 
spela. Jag hade nog blivit besvi
ken om jag inte hade fått spela 
någonting men det hade väl egent
ligen inte varit någon stor sak om 
jag inte fått någon speltid. Nu fick 
jag spela tio minuter och mer än 
så behövdes inte, jag tycker fak

tiskt inte att det var så stor skill
nad fysiskt.

Hur är det att träna med världs-
spelare som Madelen Janogy och 
Jonna Andersson?
– Det är stor skillnad. När man 
står på planen så blir det lite som 
en dröm. På ena sidan står Jano
gy och på andra sidan står Jonna 
Andersson. Det är väldigt coolt. 
Dem är också väldigt justa och 
tar hand om mig.

Ellie spelar oftast som defen
siv mittfältare, en svår position 
där det krävs snabba beslut och 
en bra speluppfattning. Det är 
också det hon trivs bäst med, att 
vara där det händer mest. Hon har 
en såklart en bra speluppfattning 

men också ett bra tillslag. Hennes 
svaga sidor säger hon är att hon 
emellanåt fokuserar för mycket 
på domarna och motspelarna, 
men det är något som hon håller 
på att jobba bort.

Har du fler drömmar inför fram-
tiden?
– Jag ska spela för Real Madrid 
när jag blir vuxen och målet är att 
bli världens bästa fotbollsspelare 
när jag är runt 25. Det är fotbolls
spelare jag vill bli och det är det 
som gäller.

Ja, så var det alltså med den 
saken och jag känner personligen 
att det ska bli kul att hålla tum
marna i bortåt elva år.
Niklas Wennergren

Ellie Junetoft, eller June som hon kort och gott kallas av lagkamraterna, är speluppläggare och defensiv mittfäl-
tare i Hammarby. Alla bollar går via hennes fötter. FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Ellie Junetoft. FOTO: N. WENNERGREN

FOTBOLL Hanviken studsade tillbaka till Division 3 på första försö-
ket, efter en formidabel säsong i Fyran, där man endast förlorade två 
matcher. De avslutade programenligt med en vinst mot Mariebergs 
SK efter två fina mål av Robin Söderstedt och Isac Widström. HSK var 
redan inför sista omgången klara för promovering, men det är natur-
ligtvis skönare att avsluta säsongen med en seger. Laget har lett 
serien sedan sommaruppehållet och varit väldigt dominanta under 
hösten. Nico Cordero bjöd även Tyresöpubliken på ett makalöst mål i 
derbyt mot Tyresö FF, då han satte en rökare från 53(!) meter.
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Äventyr för barnen vid Farmarstigen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

En balansakt i skogen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Nytt utegym vid Wättinge gårdsväg. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Innebandyn flyttar ut till planen vid Dalskolan. FOTO: TYRESÖ NYHETER

THH rustar för ytterligare  
en säsong i Allettan

Uteliv i Tyresö

ISHOCKEY Hockeypubliken i 
Tyresö har de senaste åren blivit 
bortskämda med fina prestatio-
ner av kommunens numera stolta 
ishockeyklubb. För det har ju inte 
alltid varit på det sättet.

Under många år fördes en undan
skymd tillvaro i de lägre serierna 
med två konkurrerande klubbar 
(Hanvikens SK och Tyresö HK). 
Sedan sammanslagningen har 
man tagit sig upp till Division ett 
och de senaste tre säsongerna 
också kvalificerat sig för Allettan, 
och det är utan tvekan målet inför 
denna säsong.

– Vi lyckades behålla stommen 
från förra säsongen men ett tiotal 
nya spelare har det kommit in, 
säger assisterande sportchefen 
William Garpenlöv.

Erik Palm som spelat för Visby 
i sex säsonger har efter flera års 

påstötningar flyttat tillbaka till 
fastlandet, och kommer säkert bli 
ett fint tillskott för laget. Isak Dah
lin har kommit in från Nyköping 
och Daniel Olsson från Segeltorp. 
Filip KarlssonTägtström har 
återvänt efter fyra år i USA, där 
han spelat college ishockey.

En annat intressant nyförvärv 
är den spelskickliga backen Alex
ander Andersson med ett förflu
tet i Växjö Lakers, Vimmerby och 
Halmstad Hammers. Andersson 
återvänder efter en sejour i Grü
ner i den norska andraligan. 23 
åriga backen Filip Pilö från Hud
dinge, har redan varit och tränat 
med Djurgården ett par gånger 
men vi kan hoppas att THH får 
behålla honom säsongen ut.

Tim Kämpeberg och Sebastian 
Fransson, båda forwards, kom
mer närmast från Huddinge och 
Erik Eljas från Köping.

Blir det någon plats för egna 
produkter med så många nyför-
värv?
– Absolut. Förra säsongen hade 
vi över 100 matcher från juniorla
get, sett över hela säsongen, säger 
Garpenlöv. Jag vill nog kalla det 
brutalt bra. Dem klarade sig väl
digt bra och flera av dem var med 
hela vägen in i play off. THH har 
något väldigt bra i organisationen 
där vi är bra på att släppa fram 
juniorer och samtidigt duktiga på 
att locka hit spelare utifrån lan
det.

Kvar från förra året är tränaren 
Anders Hultin som i år får assis
tans i båset av Dennis Santesson.

THH har också startat starkt i 
seriespelet med två segrar efter 
två spelade matcher. Det enda 
som egentligen saknas är mer 
publik och en färdigbyggd ishall.
Niklas Wennergren

William Garpenlöv övervakar träningen i Tyresö Ishall.  FOTO: CHRISTOFFER HOLMSTRÖM

Full fart på träningen i vanlig ordning. FOTO: CHRISTOFFER HOLMSTRÖM
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pågång
DET HÄNDER I TYRESÖ

Kom med i
Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 

för att stödja radion. Alla kan 
komma med.

Du betalar en symbolisk 
medlemsavgift  på 300 kronor  

eller mer om du vill.

Plusgiro: 491 57 21-7
Swish: 123 679 37 07  

Ange ditt namn och din adress.

För medlemmarna ordnas olika 
träffar med radio som tema.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

STF Södertörn
Mejla din e-postadress om du vill 
ha information om våra aktiviteter:

stfsodertorn@stfturist.se

Eller besök vår hemsida: 

www.svenskaturistforeningen.se/ 
vara-lokalavdelningar/stf-sodertorn/

KORVLINJEN VID GAMMELSTRÖM
19/10 10.30–13.00, Busshåll-
platsen Nyfors. Den kallas för 
Korvlinjen och byggdes före och 
under första världskriget och var 
avsedd att förhindra landangrepp 
på Stockholm. Många fort är rivna, 
men flera finns fortfarande i Tyresö, 
bl.a. det ovanför Gammelström. Ta 
med matsäck. Arr: STF Södertörn 
Biljetter: 20 kr för medlemmar, 40 
kr för övriga.

MOMO – ELLER KAMPEN MOT TIDEN
20/10, 19.00–20.45, Tyresö gym-
nasiums aula. Det föräldralösa bar-
net Momo möter de grå agenterna 
som vill få alla människor i staden 
att spara tid. Momo och hennes 
vänner måste kämpa mot en mäktig 
fiende för att rädda människorna. 
En magisk föreställning för vuxna 
och barn från ca 9 år. Föreställning-
en bygger på Michael Endes bok 
från 1973. Vad gör vi med vår tid? 
Arr: Tyresö teaterförening Biljetter: 
Vuxen 150 kr, barn och ungdom 90 
kr, familjebiljett 450 kr.

JAZZ I TYRESÖ
5/12, 19.00–21.00, Toscanini. 
Gwyn Lewis Creole Quartet spelar 
på restaurang Toscnini, musik ifrån 
New Orleans ”Dance Hall days”. 
Tyresöbon Gwyn Lewis spelar denna 
gång med sin Creole Quartet och 
det blir New Orleans-jazz hela kväl-
len. Med sig har han Anders Nelson 
på klarinett/tenorsaxofon och även 
sång, Tor Holmberg, gitarr, banjo 
och sång samt Göran Stachewsky 
på kontrabas. Det blir en kväll att 
minnas. Arr: Tyresö jazz & blues 
club och ABF Södertörn Biljetter: 
150 kr, 120 kr för medlemmar. Gra-
tis under 30 år.

DIN LÅSLEVERANTÖR

712 92 00
Alléplan 2, Trollbäckens Centrum Borgvägen 8 B, Trollbäcken • Tel 08-712 43 00

Björns Mekaniska
Bilverkstad

Vad gör vi om  
det blir kris?

Under beredskapsveckan i september infor
merade Tyresö Kommun om vad invånarna 
bör ha hemma för att klara en kris. I två pro
gram intervjuades kommunens beredskaps
samordnare Markus Poletti vad man ska tänka 
på om krisen eller kriget kommer. Carina Hög
berg var på plats.

Att få mer ljus  
i höstmörkret

Radiomakarna Carin von Walden och Ann San
dinLindgren testar Ljusterapi på Hälsoteamet 
på Radiovägen. Sickan Ackerfeldt berättar hur 
Ljusterapi kan göra oss piggare, positivare och 
mer energifulla under den mörka årstiden. Hur 
viktigt det är med bra lampor hemma och star
ta dagen med mer ljus.

Nytt stall på  
Fårdala Gård

I september invigdes det nya stallet på Får
dala Gård. I två program berättar föreningen 
vad det innebär för Tyresö Ryttarförening att 
få ett nytt fint stall. En förening med över 800 
medlemmar. Häng med programmakare Ann 
SandinLindgren med sitt barnbarn Alva 4 år 
på ponnyridning en vacker septemberdag.

Stöd för personer 
med diagnoser

I serien ”Personligt med Carina” så gästar 
Anneli Letterlöv från Attention Haninge/
Tyresö programmakaren Carina Högberg. 
Attention är en förening för att stödja perso
ner/anhöriga som har NPF diagnoser, ADHD, 
Autismspektrumtillstånd, Tourettes syndrom 
eller språkstörning själv eller i sin närhet.

Fotboll, Boule  
och en författare

I nio program har Tyresöradion återutsänt de 
program man spelade in LIVE under Tyresö
festivalen. I det sista sitter Niklas Wennergren 
tillsammans med Dala Dahlström och intervju
ar Ricky Westman och Jill Dahlström från FC 
Strand, Monika Svensson från Trollbäckens 
Boule Club samt författaren Linda Ståhl som 
kommit ut med en ny bok.

Gammelström och 
torpet Karlberg

I serien Bernts vandring fortsätter Bernt Karls
son att ta med sig Ann SandinLindgren på 
vandringar i Tyresö. Den här gången går de till 
Gammelström, ruinen efter torpet Uppsätra, 
Jaktstugan/Scoutstugan och torpet Karlberg. 
En härlig vandring i Tyresös historia.

God och nära vård  
i Tyresö

I den nya podden ”Vård Tyresö” träffar Lena 
Hjelmérus kommunens projektledare Åsa 
Tenggren för ett samtal om paradigmskiftet, 
århundradets vårdreform och delar tankar om 
hur det kommer att bli i Tyresö och i region 
Stockholm. Kan man samarbeta över gränser
na mellan kommun och region? Hur kan van
liga medborgare påverka utvecklingen? Och 
var hittar man mer information?

Vi behöver dig!
Bli medlem på ssu.se

Träffa Tyresöradion  
i centrum!

 
På torsdagar jämn vecka kan 
man träffa programmakarna i 
Tyresö centrum. De sitter på 
torget vid Green Bull kl. 17–18. 
Då kan man komma förbi med 
ris eller ros och säga vad man 
tycker i mikrofonen. Vilka 
radioprogram saknas?
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Kryss nr 6  
Första pris är tre ”Glädjelotter” där 
du kan vinna upp till 1 miljon kronor. 
Andra till femte pris är en lott var.

Skicka din lös ning tillsammans med 
ditt namn och adress senast den  
31 oktober 2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Märk kuvertet ”TNkryss nr 6, 2023”.

Grattis till vinnarna 
i kryss nr 5, 2023
1:a: Birgitta Skalberg, Västerås.
2–5: Christina Jansson, Lyckogången.
Gertrud Björklund, Måndalsvägen.
Ola Kaj, Björnmossegången.
Greta Johansson, Bollmoravägen.

Bildgåtan
En vinnare får en ”Glädjelott” som kan ge vinst upp till 
1 miljon kronor.

Vad föreställer bilden som syns i nyckelhålet? Har du 
något kul minne från den här platsen? Kan du berätta 
något om motivet?

Märk svaret 
”Bildgåta  nr 6” 
och skicka senast 
den 31 oktober 
2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37
135 40 Tyresö

redaktion@ 
tyresonyheter.nu 

Grattis Ewy!
Förra bild gåtan före
ställde OKQ8macken 
på Siklöjevägen. Det 
först öppnade rätta 
svaret kom från Ewy 
Karlsson på Sikvägen.

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresöbilden genom Kenths objektiv:

Tyresöbilden
Kenth Eriksson, tyresöbo sedan länge, är på fritiden 
amatör fotograf. I Kenths arkiv finns högklassiga 
bilder från i stort sett hela världen. Tyresö Nyheter 
har glädjen att få presentera aktuella tyresöbilder 
tagna av Kenth. Månadens bild är tagen söndagen 
den 8 oktober.

Kenths bilder kan följas på instagram: @kenthphoto
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TYRESÖ RUNT

Lotta Fång som ansvarar för plane-
ringen av 50-årsjubileet hoppas att 
det inte regnar den 25 november. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Golv och gobeläng på plats igen i nyrenoverade kyrksalen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Händer 
i kyrkan
Konserter
Lunchkonsert  
– gamla och samtida klanger 
Klara Hellström, blockflöjt 
Ludvig Dahlström, viola.

17 oktober 12.30  
Bollmoradalens kyrka

Pianomusik med Ann

11 oktober 11.00  
Pilgrimscentrum

Heart warmings songs

Per ”Slim” Notini (sång och piano), 
Kiralina 
Salandy (sång) och Hasse Larsson 
(kontrabas) framför programmet om 
gospelsångerskan Mahalia Jackson.

22 oktober 16.00  
Bollmoradalens kyrka

Lunchkonsert Celloromantik

Vi uppmärksammar Sergej 
Rachmaninov  150 år med hans mäk-
tiga sonat för cello och piano. 
Selma Sköld, cello. 
Niina Uggeldahl, piano.

31 oktober 12.30  
Bollmoradalens Kyrka

Barn och familj
Öppen förskola 
Träffpunkt för föräldralediga med 
barn 0–5 år. Måndagar inleder vi med 
musiklek. Torsdagar inleder vi med 
sago-/bibelstund.

Måndagar 13.00–15.00 
Torsdagar 10.00–12.00 
Trollbäckens kyrka

Sjung&skapa 
Mötesplats för dig som går i mellan-
stadiet. Vi äter mellis tillsammans, 
sjunger och fortsätter med skapande 
i vår ateljé.

Torsdagar 15.30  
Trollbäckens kyrka

Öppen ungdomskväll 
För dig som går i årskurs 7 och uppåt. 
Du behöver inte ha varit i kyrkan  tidi-
gare. Kom som du är  
och ta gärna med en vän!

Torsdagar från 15.30  
Trollbäckens kyrka

Ungdomstorg

Tisdagar och torsdagar 10.00 
Trollbäckens kyrka

Unga vuxna 18+ 
Välkommen till en samtalsgrupp för 
dig som är mellan 18–25 år. Vi fårar 
mässa, äter middag och samtalar om 
hur det är att vara ung vuxen och kris-

ten. Inte alltid en lätt kombination … 
Mer info på webben

15 oktober 18.00 
Trollbäckens kyrka

Pilgrimsvandringar
Pilgrimsvandringar i slottsparken 
Vi vandrar till Frälsarkransens pärlor 
och stannar till för reflektion och 
samtal.

Tisdagar 13.00  
Pilgrimscentrum

Heldagsvandring  
– pilgrimsvandra i tystnad 
Att pilgrimsvandra i tystnad är en 
form av retreat i tyst gemenskap 
med medmänniskor, djur och natur. 
Vi går ca 1.5 mil längs Kristnaleden 
som har ett bra underlag och är lätt 
att gå. Du behöver kläder efter väder, 
något att sitta på vid raster, stadiga 
skor, vattenflaska, matsäck för dagen. 
Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/
tyreso

14 oktober 10.00  
Pilgrimscentrum

Heldagsvandring – vattnets kraft 
Leden är 9 km lång och passerar de 
tre vattenfall som finns runt Albysjön 
i Tyresö. Vandringen lämpar sig för de 
som kan gå längre sträckor i bitvis svår 
terräng på mindre stigar. Du behöver 
kläder efter väder, något att sitta på 

vid raster, stadiga skor, vattenflaska, 
matsäck för dagen. Läs mer på: www.
svenskakyrkan.se/tyreso

28 oktober 10.00  
Pilgrimscentrum

Fördjupning
Kristen djupmeditation 
Enliga za-zen. Introduktion 16.30

Tisdagar 17.00  
Bollmoradalens kyrka

Pilgrimsutbildning 
Utbildningen vänder sig till dig som vill 
lära dig leda, kanske har du redan lett 
någon/några kortare pilgrimsvandring-
ar. Sista anmälningsdag 11 oktober. 
Läs mer och anmäl dig på webben.

22–22 oktober 08.30  
Pilgrimscentrum

Lectio divina med mässa 
Vi läser en text från Bibeln tillsam-
mans. Inga förkunskaper behövs.

Tisdagar 11.00  
Pilgrimscentrum

Dansandakt 
Med Elisabet Nyrén, volontär. 
Vi formar en cirkel tillsammans  
och dansar inför Guds ansikte.  
För anmälan, se webben.

29 oktober 13.00  
Pilgrimscentrum

Mötesplatser
Salig röra 
En gemenskapskväll för alla åldrar. 
Barn är välkomna i vuxens sällskap. 
Vi startar klockan 17.00 med att laga 
mat och skapa/pyssla tillsammans. 
Därefter firar vi mässa i kyrkan, innan 
det är dags att sätta sig till bords och 
äta en gemensam middag.

29 oktober 17.00  
Trollbäckens kyrka

Träffpunkt vindfånget 
Mötesplats för äldre och andra dag-
lediga. Olika aktiviteter, föreläsningar 
eller uppträdanden vid varje träff. Se 
hemsidan för hela månadens pro-
gram.

Måndagar 10.00  
Trollbäckens kyrka

Täljträff 
Vi ses varje tisdag kväll och täljer 
tillsammans. Det går bra att bara 
dyka upp, medtag egna verktyg och 
material.

Tisdagar 16.30  
Pilgrimscentrum

Kultur
Konstrundan 
Utställning pågår till 15/10. Läs mer 
på www.konstrundantyreso.se

Måndag–fredag 09.00–16.00 
Bollmoradalens kyrka

Nya golvet på plats
Efter 5 månaders arbete är nu gol
vet i kyrkorummet bytt och orgeln 
är tillbaka på sin plats och snart 
klar att tas i bruk igen. På väg
garna hänger nu konstverk under 
någon vecka i början av oktober, 
målade av lokala förmågor och 
altartavlan är på plats igen, dock 
inte den altartavla som hängde 
där i maj. Originalet till den som 
nu hänger på väggen tillverkades 
av textilkonstnären Inger Sarin
Ericsson till invigningen 1973. 
Titeln är Livets träd och motivet 
är Korset. Det är en bildväv i fri 
gobelängteknik, gjord i bland 
annat ull och lin i olika nyanser 
av blått, vinrött, rosa, grönt och 
beige. Den fick hänga i femton år 
innan den förstördes av branden 
1988.

En ny gobeläng tillverkades
Inga skisser fanns bevarade av 
originalet varför konstnären fick 
försöka återskapa verket ur min
net vilket hon lyckades med, och 
gobelängen anses ha ett högt kul
turhistoriskt och estetiskt värde 
och den pryder verkligen sin plats 
på väggen. Inger SarinEricsson 
har även utfört verk som återfinns 
i Hofors och Leksands kyrkor. 
Hon har haft flera utställningar 
och finns representerad på ett 
flertal museer, bland annat Natio
nalmuseum i Stockholm.

Återinvigning av kyrkorum
met efter renoveringen sker den 
15 oktober. Klockan 11.00 hålls 
en gudstjänst med efterföljande 
kyrkkaffe.

❏❏❏

GOLV Kyrkorummet i Bollmoradalens kyrka åter öppet.

Bollmoradalens kyrka firar 50 år
JUBILEUM I slutet av november 
öppnar Bollmoradalen sina por-
tar för allmänheten och bjuder 
på många olika upplevelser i 
kyrkan.

Före 1973 fanns ingen kyrka i 
Bollmora centrum. Då fanns en 
så kallad vandringskyrka i närhe
ten av begravningsplatsen i Linda
len, för övrigt fanns bara Tyresö 
kyrka ute vid slottet. Det fanns en 
vilja i församlingen att bygga en 
ny kyrka närmare centrum och 
Tyresö kommun upplät därför ett 
stycke mark och så småningom 
stod den nya kyrkan klar 1973. 
Arkitekt var Bo Sahlin. 1986 bygg
des en flygelbyggnad med kon
torsrum och personalutrymmen. 
Två år senare drabbades byggna
den av en brand varvid hela kyr
korummet förstördes. Efter åter
uppbyggnaden öppnades kyrkan 
igen och har nu funnits där i 50 

år. 2013 renoverades alla lokaler i 
markplanet och 2017 var det dags 
att ge innegården sitt nuvarande 
utseende med bänkar och växter 
och utsmyckningar, vilket gjort 
att det blivit väldigt populärt för 
många att tillbringa en stund här.

50-årsjubileet närmar sig
Lördagen den 25 november 
klockan 16 öppnar portarna och 
inleds med mingel, bubbel och tal 
av kyrkorådets ordförande Irene 
Pierazzi, därefter följer Puccinis 
Messa de Gloria med kören Tyre
sö vocalis och solister under led
ning av Carin Horovitz

Dagen efter inleds firandet 
klockan 11 med en festmässa i 
kyrkorummet och därefter avlö
ser aktiviteterna varandra både 
inne och ute på innegården. Jubi
leumsvärdar tar hand om besökar
na och ser till att allt flyter på. Det 
finns ett rum för barn med sago

läsning och ansiktsmålning och 
såpbubbelmaskin, det blir fotout
ställning med bilder från kyrkans 
50 år, man kan välsigna sina hus
djur (utomhus), det bjuds musi
kalisk underhållning och en kak
buffé inne på Café Bönorna, ett 
speakers corner finns det också 
och musik och små konserter och 
uppträdanden lite överallt. Utom
hus finns grillar och eldkorgar och 
möjlighet att få något i magen. Det 

blir en liten debatt om hållbarhet 
med KG Hammar som moderator 
och det hela avslutas klockan 16 
med en gospelkonsert i kyrkorum
met. Ansvarig för planeringen av 
allt detta är Lotta Fång, vikarie
rande präst i församlingen. ”Vi ser 
verkligen fram mot detta spän
nande evenemang, och ser det 
som startpunkten för nästa 50 år. 
Alla hälsas varmt välkomna!”

❏❏❏

Bollmoradalens kyrka fyller 50 år. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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